
 Pracovní list 02 – dopravní kurz 
 
01) Telefonní číslo rychlé lékařské pomoci 
  a) 150 
  b) 158 
  c) 155 
 
02) Do stabilizované polohy je nutno uložit všechny osoby 
  a) v bezvědomí 
  b) v bezvědomí, které dostatečně dýchají 
  c) v bezvědomí, které potřebují umělé dýchání 
 
03) Při slabém krvácení 
  a) přiložíme sterilní obvaz na ránu 
  b) ránu vyčistíme desinfekčním prostředkem a přiložíme sterilní obvaz 
  c) ránu neošetřujeme 
 
04) Jak postupujeme při zlomenině dolní končetiny 
  a) zlomenou končetinou hýbáme 
  b) zlomeninu obvážeme  
  c) zlomenou končetinu znehybníme a zajistíme lékařskou pomoc 
 
05) Popáleninu správně ošetříme, když ji 
  a) ochlazujeme studeným obkladem 
  b) pomažeme olejem 
  c) zasypeme desinfekčním práškem 
 
06) Při bodnutí hmyzem ošetříme postižené místo 
  a) nanesením masti 
  b) přiložením studeného obkladu a sterilního obvazu 
  c) vyčištěním rány a přiložením sterilního obvazu 
 
07) První pomoc při uštknutí jedovatým hadem je  
  a) okamžité dopravení postiženého k lékaři 
  b) vysátí rány ústy a přiložení sterilního obvazu 
  c) umístění nepříliš utaženého zaškrcovala nad místo uštknutí, krytí rány 
sterilním obvazem a rychlé vyhledání lékařské pomoci 
 
08) Sterilní obvaz se nejlépe nahradí 
  a) polštářkovou náplastí 
  b) čistým kapesníkem 
  c) papírem 
 
09) Před zahájením umělého dýchání 
  a) položíme postiženého do stabilizované polohy 
  b) položíme postiženého na záda, vyčistíme dutinu ústní a zahájíme 
umělé dýchání 
  c) položíme postiženého na břicho 
 



PL č.02 - správné odpovědi: 1c, 2b, 3b, 4c, 5a, 6b, 7c, 8b, 9b 
 




